

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 10, 1897.

### NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 27th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Kudumiriyehena, situate in the village Ranchagoda, in the Kandaboda patti in the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 61 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows : on the north by Ethinguredeniya claimed by H. M. Wijeratna, Gangodawatta claimed by Don Dionis Wellappuli, and Gangodagedeniya ; on the east by Migahadeniya claimed by Ranasinghe Don Juwanis and others, Ethingurewatta claimed by Don Dionis Wellapuli and others, Delgahawatta claimed by Kodituwakku Arachchige Dingihami, Andunwanahena and Bolagahadeniya claimed by Wellappulige Don Davith and others ; on the south by Bolagedeniya claimed by Ranasinghe Don Juwanis ; on the west by Kabarabadulladeniya claimed by J. R. Wijeratne and Kotahoradeniya claimed by Mohottige Don Adirian and others—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 28th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

**දැනු පළාතෙට අයිති මාතර දැස්ත්‍රික්තේ කන්දබවපත්තුවේ රෝල, ගෙඩ සහ ගම් නිබෙන අකුකර දීක් උමන තිමියා තිය ඇති කුම්මිම් රියෙය හේ නෑව මාමි, උම්. විලේරන් න විසින් අයිති වාසිකම් කියන ඇත්තිගුරේ දෙනීයද, දෙන් දියේනීස් වෙළුප්පූලු විසින් අයිතිවාසිකම මි හාන ගන් ගෙවිවත්ත සහ ගෙයායා දෙනීයද, නැගෙනුරින් රහස්‍යානු දෙන් ප්‍රවානීස් සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන ඇත්තිගුරේ වෙනියද, කොඩිතුවන්කු ආරච්චිලිජේ සින්ගිහාම් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන දෙල් ගෙවත්ත සහ වෙළුප්පූලියේ දෙන් දුවින් සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන බොලයහ දෙනීයද, දකුනෙන් රහස්‍යානු දෙන් ප්‍රවානීස් විසින් අයිතිවාසිකම් හාන බොලයේ දෙනීයද, බස්කාලුවන් ජේ. ආර. විලේරන් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන කබරඛදුල්ලේ දෙනීය සහ මොසො විවිධ දෙන් අදිරියන් සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන කොටොර දෙනීයද යන මෙයි සහරම්, සිම් තුල තිබෙන හෙනකී ඉඩමට අයිතිවාසිකම් කියන යම් අය ඇතුවානම මෙවත් පෙන් සහවත් 1897 නේ ප්‍රාප්‍ර මස 27 වෙනි දින පෙන් තුන්ම සැක්සයන් ඇතුළුන මූතර කම්බිටියෙදී මා ඉදිරි පිටව ඇත්තේ ඉහතකී ඉඩමට අයිතිවාසිකම් පෙන්වා සිරින්ට නොයෙදෙනාන් මාතර උපල්පත්තිවාරය දරණ තිලියම් ගැසිරි රැක්සන් යන මට වැඩි 1897 නේ නොමුර එකේ ආභ්‍යනුවෙන් ලැබුවිනෙන බලුය ප්‍රකාරය මම විසින් මේ දකුව්මිවප්පූලියේ කාලය ඉකුනුවෙන් දිනදී හෙවත් 1897 නේ ඔක්තොරි මියින් එර් මස 28 වෙනි දිනදී ඉහතකී ඉඩම් අඟ්‍යුව සන්නිහා ඉඩම් කුරියට මගේ අඟ්‍යුවන් ප්‍රකාශ කරන බව මෙයින් දැන්වම්.**

බබ්ල්පු. එම්. ජැක්සන්,  
දුප්පීරන්තාතැනු.

இத்தால் யாவுரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1897 ம் பூஸ் ஆட்மாசம் 27 க் கிரி தொடக்கம் மூன்று மாசுத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாதத்துறையைச்சேர்ந்த கந்தவடபத்துயில் தஞ்சா கொடை என்னும் கிராமத்திலுள்ள குமியிரியேகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற காணி ஏறக்குறைய 61 ஏக்கர் விசாலமூன்ஸ் இத்தோட்டணைத்திருக்கும் அட்சாத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப் பில் விவரிக்கப்பட்டது :—

எலகை, வடக்கு-ஏச். எம். விஜேந்தன உரித்துச்சொல்லப்படுகிற ஏத்தின்குறைத்தனி, தொன் தியோனிஸ் வெல்லப்பிலி உரித்துச்சொல்லும் கங்கொடாவத்தை, கங்கொடாதெனிய, கிளக்கு-றணசிங்கே தொன் சுவானிசம் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் மீகாதெனிய, தொன் தியோனிஸ் வெள்ளப்பிலியும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் எத்தின்குறைவத்து, கொடுதுவத்து ஆரச்சிகே டங்கிஹாமி உரித்துச்சொல்லும் கெங்காவத்து, அந்த ஆண்வண்கேள கெ வெள்ளப்புள்கே தொன் தாவித்தும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் வோளகதெனிய, தெற்கு-ரணசிங்கே தொன் சுவானிசம் உரித்துச்சொல்லும் கவரவதுள்ளாதெனிய, மொகட்டிகே தோணை அதிரியானுவும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் கொட்ட-கொரூதெனிய. இந்த எலகைகளுக்குள் அங்கிய காணிக்கு உரித்துப் பாராட்டிக்கிறவர்கள் யாராயிலும் பிருந்தால் அவர்கள் என்முன்னுக்கு மூன்பாக மாத்துறை கச்சேரியில் ஓரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய சாணிக்கு உரிகம் அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏஜன்ட்ராயிருக்கும் உவில் லியம் என்றி ஜக்சன் ஆகிய நான் 1897 ம் ஞா-த்து முதலாம் இலக்க சட்டத்தினை கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1897 ம் ஞா-அக்டோபர்மா 28 ம் தேதியில் என்கெப்பாபமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெள்ளயரங்கப்படுத்துவேன்.

பிபினியு. எச். ஜக்சன்,  
உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.

